股识吧    gupiaozhishiba.com

资金账本印花税减免要备案吗为什么~小规模微利企业印
花税申报-股识吧

一、小规模微利企业印花税申报

小规模纳税人合同印花税的计算和申报：1．按比例税率计算应纳税额的方法
应纳税额=计税金额×适用税率 2．按件定额计算应纳税额的方法
应纳税额=凭证数量×单位税额 3．计算印花税应纳税额应当注意的问题：(1)按金
额比例贴花的应税凭证，未标明金额的，应按照凭证所载数量及市场价格计算金额
，依适用税率贴足印花。
(2)应税凭证所载金额为外国货币的，按凭证书立当日的国家外汇管理局公布的外
汇牌价折合成人民币，计算应纳税额。
(3)同一凭证由两方或者两方以上当事人签订并各执一份的，应当由各方所执的一
份全额贴花。
(4)同一凭证因载有两个或两个以上经济事项而适用不同税率，如分别载有金额的
，应分别计算应纳税额，相加后按合计税额贴花；
如未分别记载金额的，按税率高的计税贴花。
(5)已贴花的凭证，修改后所载金额增加的，其增加部分应当补贴印花税票。
(6)按比例税率计算纳税而应纳税额又不足1角的，免纳印花税；
应纳税额的1角以上的，其税额尾数不满5分的不计，满5分的按l角计算贴花，对财
产租赁合同的应纳税额超过1角但不足1元的，按1元贴花。

二、2022年小规模企业所得税减免用备案吗

国家规定必须贴花。
详情如下：1、启用账簿必须贴花，现金银行日记账、各类明细账按件贴花，每件5
元。
2、总账第一次贴花按：（实收资本＋资本公积）*0.05%
计算交纳印花税，以后实收资本、资本公积没有发生增加，按5元贴花。
3、粘贴在应税凭证上的每枚印花税票，在骑缝处盖戳注销或划线注销。
4、交纳印花税时，根据税票直接入账，分录为：借：管理费用——印花税 贷：库
存现金（或银行存款）根据《国家税务总局关于资金账簿印花税问题的通知》(国
税发〔1994〕25号)规定：“财政部发布的《企业财务通则》和《企业会计准则》
自1993年7月1日起施行。

                                                  页面 1 / 4

股识吧    gupiaozhishiba.com

按照‘两则’及有关规定，各类生产经营单位执行新会计制度，统一更换会计科目
和账簿后，不再设置‘自有流动资金’科目。
因此，《中华人民共和国印花税暂行条例》税目税率表中‘记载资金的账簿’的计
税依据已不适用，需要重新确定。
为了便于执行，现就有关问题通知如下： 一、生产经营单位执行‘两则’后，其
‘记载资金的账簿’的印花税计税依据改为‘实收资本’与‘资本公积’两项的合
计金额。
二、企业执行‘两则’启用新账簿后，其‘实收资本’和‘资本公积’两项的合计
金额大于原已贴花资金的，就增加的部分补贴印花。
”

三、印花税要贴在账簿是怎么回事

国家规定必须贴花。
详情如下：1、启用账簿必须贴花，现金银行日记账、各类明细账按件贴花，每件5
元。
2、总账第一次贴花按：（实收资本＋资本公积）*0.05%
计算交纳印花税，以后实收资本、资本公积没有发生增加，按5元贴花。
3、粘贴在应税凭证上的每枚印花税票，在骑缝处盖戳注销或划线注销。
4、交纳印花税时，根据税票直接入账，分录为：借：管理费用——印花税 贷：库
存现金（或银行存款）根据《国家税务总局关于资金账簿印花税问题的通知》(国
税发〔1994〕25号)规定：“财政部发布的《企业财务通则》和《企业会计准则》
自1993年7月1日起施行。
按照‘两则’及有关规定，各类生产经营单位执行新会计制度，统一更换会计科目
和账簿后，不再设置‘自有流动资金’科目。
因此，《中华人民共和国印花税暂行条例》税目税率表中‘记载资金的账簿’的计
税依据已不适用，需要重新确定。
为了便于执行，现就有关问题通知如下： 一、生产经营单位执行‘两则’后，其
‘记载资金的账簿’的印花税计税依据改为‘实收资本’与‘资本公积’两项的合
计金额。
二、企业执行‘两则’启用新账簿后，其‘实收资本’和‘资本公积’两项的合计
金额大于原已贴花资金的，就增加的部分补贴印花。
”

四、增资税收税收减免备案怎么申请

                                                  页面 2 / 4

股识吧    gupiaozhishiba.com

增资税收减免不需要备案。
为减轻企业负担，鼓励投资创业，现就减免营业账簿印花税有关事项通知如下：自
2022年5月1日起，对按万分之五税率贴花的资金账簿减半征收印花税，对按件贴花
五元的其他账簿免征印花税。

五、新发生减免，去做减免备案，由于类似的减免之前已备案，
税务机关告知

境内机构和个人向境外单笔支付等值5万美元以上（不含等值5万美元，下同）下列
外汇资金，均应向所在地主管国税机关进行税务备案，主管税务机关仅为地税机关
的，应向所在地同级国税机关备案：（1）境外机构或个人从境内获得的包括运输
、旅游、通信、建筑安装及劳务承包、保险服务、金融服务、计算机和信息服务、
专有权利使用和特许、体育文化和娱乐服务、其他商业服务、政府服务等服务贸易
收入；
（2）境外个人在境内的工作报酬，境外机构或个人从境内获得的股息、红利、利
润、直接债务利息、担保费以及非资本转移的捐赠、赔偿、税收、偶然性所得等收
益和经常转移收入；
（3）境外机构或个人从境内获得的融资租赁租金、不动产的转让收入、股权转让
所得以及外国投资者其他合法所得。
外国投资者以境内直接投资合法所得在境内再投资单笔5万美元以上的，应按照本
规定进行税务备案。
企业享受税收优惠政策时也要进行税务备案。

参考文档

下载：资金账本印花税减免要备案吗为什么.pdf
《股票要多久才能学会》
《退市股票确权申请要多久》
《委托股票多久时间会不成功》
《股票多久才能卖完》
下载：资金账本印花税减免要备案吗为什么.doc
更多关于《资金账本印花税减免要备案吗为什么》的文档...

                                                  页面 3 / 4

/neirong/TCPDF/examples/output.php?c=/book/18110994.html&n=资金账本印花税减免要备案吗为什么.pdf
/article/9106.html
/chapter/9160.html
/chapter/9302.html
/chapter/9970.html
/neirong/TCPDF/examples/output.php?c=/book/18110994.html&n=资金账本印花税减免要备案吗为什么.doc
https://www.baidu.com/s?wd=%E8%B5%84%E9%87%91%E8%B4%A6%E6%9C%AC%E5%8D%B0%E8%8A%B1%E7%A8%8E%E5%87%8F%E5%85%8D%E8%A6%81%E5%A4%87%E6%A1%88%E5%90%97%E4%B8%BA%E4%BB%80%E4%B9%88

股识吧    gupiaozhishiba.com

声明：
本文来自网络，不代表
【股识吧】立场，转载请注明出处：
https://www.gupiaozhishiba.com/book/18110994.html

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                  页面 4 / 4

https://www.gupiaozhishiba.com/book/18110994.html
http://www.tcpdf.org